PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2019  № 1575
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 27.05.2016 № 1325
В целях приведения правовых актов в соответствие действующему бюджетному законодательству, руководствуясь пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т :
1.
Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 27.05.2016 № 1325 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию (подлежащей восстановлению) и списании (восстановлении в учете) задолженности по неналоговым доходам от использования и распоряжения имуществом, подлежащим зачислению в местный бюджет города Чебоксары»:

признать утратившими силу пункты 1 и 2;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Закрепить за главными администраторами доходов бюджета право определять Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования города Чебоксары в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации самостоятельно, а также право утверждать соответствующие составы комиссий».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
Глава администрации

города Чебоксары

А.О. Ладыков